Ofício nº 426/2023 - FEMURN

A Sua Senhoria a Senhora

Carmen Lúcia Bairros dos Santos

Coordenadora Estadual do DNOCS no RN

Assunto: Solicita manifestação acerca de devolução de equipamentos destinados aos

municípios do RN.

Senhora Coordenadora,

A Federação dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN,

representada pelo seu Presidente, o Exmo. Sr. Luciano Silva Santos, Prefeito do Município de

Lagoa Nova/RN, vem respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria manifestação referente ao

requerimento enviado à vários municípios solicitando a devolução dos equipamentos doados

pelo MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

 Cabe ressaltar que esses equipamentos foram destinados aos municípios para atender

suas respectivas demandas prementes. Diante disso, a devolução ensejará em prejuízos

incalculáveis para os munícipes de cada cidade beneficiada.

 E sendo assim, solicitamos que vosso Departamento verifique a existência de

possibilidade jurídica para manter os veículos nas municipalidades recebedoras.

Na certeza de que o assunto merecerá a distinta consideração por parte de Vossa

Senhoria, agradecemos pela atenção, afirmando nossos sinceros votos de elevada estima e

apreço.

Atenciosamente,

Luciano Silva Santos

Presidente da Femurn

		2023-12-20T16:21:46-0300
	Luciano Silva Santos